Дело № 5-69/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января  2022 г.                                                                             г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка № 2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Хабибуллина Ч.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ в отношении
Урманчеева Артура Игоревича, ….. года рождения, уроженца …., зарегистрированного по адресу: …..,  проживающего по адресу: …., привлеченного к административной ответственности за административные правонарушения в области охраны собственности, паспорт: …..,
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, разъяснены,

УСТАНОВИЛ:
 	27 января 2022 г. в 10:30 Урманчеев А.И., находясь в магазине «….», расположенного по ул. …, ….. г. Мензелинска Республики Татарстан, похитил 2 плитки шоколада «Аленка» с фундуком стоимостью 111 руб. 18 коп., бутылку водки «Казанская престижная» стоимостью 215 руб. 95 коп., всего на сумму 327 руб. 13 коп., причинив ущерб обществу с ограниченной ответственностью «….».
В судебном заседании Урманчеев А.И. с протоколом  согласился и пояснил, что был пьяный, в магазине взял две плитки шоколада и бутылку водки, спрятал в рукав, похищенное изъяли.
Представитель потерпевшего …... в судебное заседание не явилась, надлежащим образом извещена.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя потерпевшего.
Вина Урманчеева А.И. установлена также материалами дела, исследованными в судебном заседании, полученными с соблюдением требований законодательства: заявлением и объяснением ….., которая, являясь и.о. директора магазина, просит привлечь к административной ответственности неизвестного мужчину, похитившего бутылку водки и 2 плитки шоколада; справкой о стоимости похищенного, согласно которой стоимость бутылки водки «Казанская престижная» без НДС объемом 0, 5 л составляет 215 руб. 95 коп., шоколада «Аленка» с фундуком - 55 руб. 59 коп. без НДС; протоколом административного задержания; протоколом об административном правонарушении, с которым Урманчеев А.И. согласился.
Своими действиями Урманчеев А.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Смягчающим наказание обстоятельством является признание вины.
Отягчающим наказание обстоятельством является повторное совершение однородного административного правонарушения, в связи с чем следует назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере четырехкратной стоимости похищенного имущества.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
признать Урманчеева Артура Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного  штрафа в размере 1 308 (одна тысяча триста восемь) рублей  52 копейки в доход государства.
Штраф уплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. счет 40102810445370000079, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000026569206.
Разъяснить Урманчееву А.И., что в случае неуплаты административного штрафа в указанный срок, административный штраф будет взыскан в принудительном порядке.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
     Постановление может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
                      Мировой судья                                  Хабибуллина Ч.Х.